
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolcedo.  Responsabile Procedimento: Gagliolo Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

                                 
 

       COMUNE DI DOLCEDO 
                                     PROVINCIA DI IMPERIA 
                                  _____________ 

 
 

 
DETERMINAZIONE SETTORE AREA AMMINISTRATIVA    

 
N. 541  REG GENERALE  DEL 24/12/2024  
N.   81  REG SETTORE  DEL 24/12/2024 

 
 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO AFFRANCATURA CORRISPONDENZA 
POSTALE ANNO 2025 - CODICE C.I.G. N. B500866155      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

     PREMESSO che il Comune ha in essere un conto di credito presso l’Ufficio Postale per il pagamento 

dell’affrancatura della corrispondenza spedita dall’Ente (Conto Contrattuale n. 30126976); 

 

     CONSIDERATE le spese effettuate nell’anno 2024 per il pagamento dell’affrancatura postale per la spedizione della 

corrispondenza; 

 

     CONSIDERATO il nuovo sistema per le spese postali entrato in vigore il 31.3.2015 che prevede l’emissione di 

fatture elettroniche ai sensi della L. 244/07 e del D.M. 55/2013; 

        

     VISTO che le Poste a partire da tale data emettono fatture elettroniche mensili  trasmesse attraverso il Sistema di 

Interscambio;  

 

     RITENUTO necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa in favore della Società Poste Italiane S.p.A 

relativamente alle spese di affrancatura della corrispondenza che per l’intero anno 2025 si quantificano in € 3.000,00, 

gestite tramite conto di credito intrattenuto dal Comune; 

 

     PRECISATO che si provvederà  a liquidare le spese postali alla presentazione di regolare fattura di rendiconto;  

 

     DATO ATTO che l'art. 50 del Dlgs 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di servizi di importo inferiore ai 

140.000 Euro le stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

     RILEVATO che la società Poste Italiane SPA CF  97103880585 dovrà assumere, a pena di nullità, gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolcedo.  Responsabile Procedimento: Gagliolo Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

     PRESO ATTO della regolarità contributiva risultante dal DURC acquisito dall'Ufficio Numero 
Protocollo INAIL_45625536 Data richiesta 30/09/2024 Scadenza validità 28/01/2025;  
 

     DATO ATTO che il responsabile del procedimento, anche in qualità di redattore della presente determinazione, non 

si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;  

     ACCERTATO che ai sensi dell'art.9 del D.L. 78/759 convertito con L. 102/759, il programma dei pagamenti 

derivante dall'adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e le regole di finanza 

pubblica; 

     VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 16/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Bilancio Preventivo per gli esercizi 2025/2027; 

     RISCONTRATO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 

correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis del D.Lgs. 267/750; 

     Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/750 e ss. mm. e ii. che disciplina l’ambito delle competenze dei Responsabili dei 

Servizi, il D. Lgs. 267/750 e ss. mm. e ii., lo Statuto ed Regolamento di Contabilità dell’Ente vigenti; 

 

DETERMINA 

 

     Di assumere impegno di spesa a favore della Società Poste Italiane S.p.A. di Roma con sede in Roma – Viale Europa 

190 – C.F.: 97103880585 - per il pagamento delle spese di affrancatura della corrispondenza per l’anno 2025, gestita 

tramite il conto di credito intrattenuto dal Comune (Conto Contrattuale n. 30126976); 

 

     Di dare atto che alla spesa presunta di € 3.000,00 si farà fronte con i fondi di cui al cap. 1043- Spese di 

manutenzione e funzionamento degli uffici -   del bilancio 2025-2027 – Esercizio 2025; 

 

     Di dare atto che per le finalità di cui alla L. 136/2010 e s.m.i. per il presente atto è stato richiesto apposito CIG n. 

B500866155 e che i pagamenti derivanti saranno effettuati con strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità, 

secondo le prescrizioni della sopra indicata normativa; 

 

     Di disporre la liquidazione, con successivi provvedimenti, ad esibizione della fattura elettronica mediante 

versamento intestato a Poste Italiane S.p.A. così come descritto nella fattura, con causale: Conto contrattuale n. 

30126976; 

 

     Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’approvazione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 

 

    Che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento, ai sensi del D.Lgs 33/2013 (Trasparenza-

Amministrazione Aperta), sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’ Ente nella sezione Amministrazione trasparente. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO  

                        (Tiziana Gagliolo) 

     

 

 
VISTO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si attesta la copertura finanziaria : 
 
Impegno 342/2024 
 
 
Dolcedo, lì 24/12/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Dott. Introvigne Ryan) 

 
_________________________________ 

 


